
 

 

  

Prot. n.  4342/2.1.b                                                               Vicenza, 22 luglio 2020 

OGGETTO: Atto costitutivo del Comitato per la stesura del Protocollo di sicurezza ANTI             

CONTAGIO COVID - 19 secondo le indicazioni del Documento per la pianificazione delle             

attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di             

Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 recante “Delega al Governo per il conferimento di                

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e               

per la semplificazione amministrativa" e, in particolare, l’articolo 21 relativo all’autonomia           

delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico              

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni             

ordine e grado”;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali            

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 contenente             

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi            

dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di              

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID- 19” convertito, con          

modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 13; VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n.               

18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno            

economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da          

COVID-19” convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27;  

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare             

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”, convertito, con modificazioni, dalla legge 22          

maggio 2020, n. 35; VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti               

sulla regolare conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli            

esami di Stato, nonché in materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per la               

continuità della gestione accademica”, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno           

2020, n. 41;  

VISTO il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, recante “Misure urgenti in materia di salute,               

sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza           

epidemiologica da COVID-19” attualmente in corso di conversione;  

VISTI i Decreti del Dirigente Scolastico relativi alla sospensione delle attività didattiche e             

all’avvio della DaD, a.s. 2019-2020;  

PRESO ATTO del Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e            



formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico             

2020/2021 , emanato dal MIUR prot.n.039 del 26 giugno 2020; e della Nota USRV prot.n.               

10785 del 7 luglio 2020 con Manuale operativo  

RITENUTO necessario dotarsi di un Comitato per l’analisi del suddetto Documento e quindi             

la stesura di un Protocollo di sicurezza specifico per la scuola alla luce delle disposizioni del                

MIUR in modo da garantire l’apertura in sicurezza della scuola con l’avvio dell’a.s.             

2020-2021; 

D E C R E T A  

Articolo 1 - Denominazione  

E’ costituito su proposta del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Vicenza 7, il            

Comitato per la stesura del Protocollo di sicurezza Comitato per la stesura del Protocollo di               

sicurezza ANTI CONTAGIO COVID - 19 secondo le indicazioni del Documento per la             

pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del            

Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 dell’Istituto Comprensivo          

Vicenza 7. 

Articolo 2 -  Componenti 

Fanno parte del Comitato i seguenti componenti:  

-Dirigente Scolastico, dott.ssa Isabella Bartolone – Presidente 

 
-Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Dott.ssa Pina Melissa Mucaria  

-RSPP Sig. Francesco Ambrosi  

-Referente per la Sicurezza Prof.re Alessio Falco 

 
- I collaboratori del Dirigente Ins Barbara Bellossi e Prof. Arturo Veltri 

-Referenti infanzia e  primaria Ins. Kety Verde, Francesca Cuccia  

-Referente scuola secondaria di I gr. Prof.ssa Emanuela Meneghetti 

-Il medico competente di prossima nomina  

Articolo 3 - Compiti 

Il Comitato ha i seguenti compiti: 

-stilare un Protocollo di sicurezza per garantire l’apertura in sicurezza della scuola per             

l’avvio dell’a.s. 2020-2021 seguendo le indicazioni fornite dal Documento per la           

pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del            

Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021, emanato dal MIUR 

- coordinare attività di prevenzione, informazione e formazione 

- vigilare sulla messa in atto delle misure adottate 

-verificare e rivedere periodicamente il Protocollo anti-Covid-19 alla luce dell’evoluzione della           

situazione epidemiologica 

4. - Disposizione finale  

Il Comitato, così costituito e disciplinato, ha formale attivazione con il seguente atto di              

costituzione notificato ai suoi componenti.  

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         Dott.ssa Isabella bartolone  


